
Projekto „Plėtoti elektroninių dokumentų 

ekosistemą“

Paprojektis „Sprendimo, leidžiančio

praktiškai naudoti e. Kvitus, sukūrimas“

2024.02.14

Žilvinas Germanavičius

Projekto tikslai: 

• sudaryti prielaidas popierinių dokumentų atsisakymui

• skatinti skaitmenizavimą

• nesiejami su mokesčių administravimo gerinimu



e.Kvitas* neprivaloma 

alternatyva popieriniam:

• Pinigų priėmimo / išmokėjimo kvitui;

• Prekių (paslaugų) pirkimo–pardavimo kvitui

• Kasos aparato kvitui

• Bilietui

• Sąskaitai faktūrai

• PVM sąskaitai faktūrai

• Kitam finansinės apskaitos dokumentui, kuriuo pagrindžiama

grynaisiais pinigais atliekama ūkinė operacija

*Elektroniniai kvitai (e.Kvitai) – šiuo metu skirtinguose teisės aktuose 

apibrėžta ir galiojanti norma



Bendra informacija dėl e.Kvito
• e.Kvitas ir verslui, ir gyventojams neprivalomas. Tai galimybė, bet ne prievolė

• Naudojamas tik pirkėjui sutikus

• Naudojamas tik jei pardavėjas turi tam priemones

• Pirkėjas sprendžia kokį kvitą pasirinkti popierinį ar elektroninį

• Pirkėjai visada galės gauti popierinį kvitą

• E.kvitą galima gauti neatskleidus savo tapatybės

• E.kvitas niekaip neturi įtakos atsiskaitymui grynaisiais pinigais, gali būti teikiamas atsiskaitant tiek
grynaisiais, tiek negrynaisiais pinigais

• Gyventojas ir toliau galės pirkti grynaisiais ir likti nežinomas.

• E.kvito duomenų VMI nerinks



Ar dėl e.Kvito taisyklių atsiranda naujų pareigų?

• e.Kvitas neprivalomas. Tai galimybė, bet ne prievolė. Šiuo metu skirtinguose teisės aktuose jau apibrėžta ir
galiojanti norma, kad e.kvitas gali būti naudojamas.

• Taisyklių tikslas – naudojamus e. kvitus suvienodinti, standartizuoti, kad juos būtų galima patogiai naudoti
ir buhalterinėje apskaitoje.

• Jau šiandien dalis pardavėjų ar paslaugų teikėjų savo iniciatyva išduoda klientams e. kvitus. Leidžia klientams
pasirinkti ir suteikia galimybę kvitą, kaip pvz. garantinį dokumentą, turėti e. forma. Tačiau jų visų sprendiniai
yra individualūs, skirtingi.

• Pardavėjai - naujų pareigų neturi, jei nenaudoja e.Kvito išdavimo funkcijų

• Verslo apskaitos sistemų vystytojai - naujų pareigų neturi, jei neplanuoja diegti e.Kvito išdavimo funkcijų

• Kasos aparatų diegėjai - naujų pareigų neturi, jei neplanuoja diegti e.Kvito išdavimo funkcijų

• Pirkėjai - naujų pareigų neturi, jei nepageidauja e.Kvito.



• Verslas
o Juridiniai asmenys;
o Fiziniai asmenys užsiimantys individualia veikla

• Gyventojai – eiliniai pirkėjai (fiziniai asmenys, nevykdantys ūkinės veiklos)

Kas gali gauti e.Kvitą?

Naudą galės gauti:

Gyventojai (pirkėjai), pageidaujantys gauti e. dokumentus, ir nekaupti popierinių kaip pvz. garantijos atveju.

Verslas, visus e. kvitus reikalingus apskaitai (pvz. atskaitai) galės gauti standartinius, formatu, kurį „supras“
verslo apskaitos sistemos, todėl gautų e.Kvitų duomenų nereikės suvedinėti rankomis ir jie galės būti
perkeliami automatiškai.



• Ūkio subjektai (fiziniai / juridiniai asmenys), turintys tam priemones

Kas gali išduoti e.Kvitą?

Kokia priemone suformuoti ir išduoti e.Kvitą?

• Bet kokia pardavėjo naudojama verslo valdymo sistema, kurioje yra tokia funkcija

• Kasos aparatu, jei jame yra tokia funkcija

• i.APS naujai sukurtomis funkcijomis (nuo 2025 m.; tik asmenys, i.APS naudotojai). Tai palengvins
individualios veiklos duomenų apskaitą.



• Ne, eiliniam pirkėjui asmens duomenų apsiperkant pateikti nereikės

• Visada galima gauti popierinį kvitą ir jokių kodų, el.pašto ar kortelių nereikės pateikti

• Jau dabar prekybininkai atpažįsta savo pirkėjus (jei šie sutinka) pagal lojalumo programas ar korteles ir
pateikia išduotų popierinių kvitų skaitmenines kopijas

• Jei pirkėjas norės gauti e.Kvitą, jis turės nurodyti kur tokio kvito duomenis jam atsiųsti ar patalpinti

• E. kvitą norintis gauti pirkėjas, galės būti neatpažintas, nes galės gauti e. kvitą į bet kokį savo susikurtą e.
paštą (pvz.: saulyte14@gmail.com; menulis19@gmail.com) ar lojalumo kortelės paskyrą. Gyventojas savo e.
paštą pateiks prekybininkui (kaip ir dabar). Be to VMI apie tai duomenų negaus ir nekaups.

• Jei prekės ar paslaugos įgyjamos verslo tikslais, pirkėjo (juridinis ar fizinis asmuo) duomenys nurodomi
apskaitos dokumentuose. Tokia pati tvarka galios ir išduodant e.Kvitą

Ar reikės apsiperkant pateikti asmens 

duomenis?

mailto:saulyte14@gmail.com
mailto:menulis19@gmail.com


• Ne, e.Kvitus išduos tik tie kasos aparatai, kurių gamintojai nuspręs įdiegti tokią funkciją

• Nėra pareigos kasų gamintojams įdiegti e.Kvito išdavimo funkcijų, bet bus galimybė ir techninės
rekomendacijos, vieningas formatas.

• E.Kvitai yra alternatyva ne tik kasos aparatų kvitams, bet ir pinigų priėmimo kvitams, prekių-paslaugų
pardavimo kvitams, kietiems apskaitos dokumentams. Jie gali būti formuojami įvairiomis verslo
apskaitos sistemomis

Ar visi kasos aparatai turės išduoti e.Kvitus?




